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Scena, trawa z rolki 
i palmy

Przy letniej scenie w centrum Otwocka pojawiły się dwie palmy
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\\\	 KARCZEW 

Mieszkańców dużego osiedla 
na Ługach zbulwersowała 
sprawa planowanej budowy 
masztu na jednym  
z budynków.

M aszt BTS, nazywany także stacją 
bazową, wykorzystywany jest w 

systemach łączności bezprzewodowej, 
w telefonii mobilnej. Jest to umieszczo-
ne na wysokim maszcie urządzenie, 
które wyposażone jest w antenę fal 
elektromagnetycznych. 

Mieszkańcy nie chcą 
masztu na osiedlu

Maszt miałby stanąć na budynku na wysokości ul. Bema i ul. Sikorskiego

FO
T. 

AG
NI

ES
ZK

A 
JA

SK
UL

SK
A

\\\	 OTWOCK

dokończenie na str. 2
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Jeden maszt już jest i znajduje się 
na dzwonnicy kościoła na Ługach od 
strony Otwocka. Teraz operatorzy te-
lefonii komórkowej chcą postawić ko-
lejny również na Ługach, ale od stro-
ny Karczewa. Niedawno do Urzędu 
Miasta Karczew wpłynął wniosek od 
jednego z operatorów. O to „Przegląd” 
zapytał urząd. – Do naszej kancelarii 
wpłynął wniosek spółki „P4” doty-
czący ustalenia lokalizacji inwestycji 
celu publicznego. Urząd ogłosił wszczę- 
cie postępowania administracyjnego 
dotyczącego tej inwestycji, zgodnie z 
procedurą administracyjną – informuje 
urząd miasta. 

\\\   Mieszkańcy o niczym  
nie wiedzieli

Artur Sierański, przewodniczą-
cy Zarządu Osiedla (nr 8) na Ługach, 
podkreśla, że informacja o planowanej 
budowie masztu pojawiła się na stronie 
internetowej w Biuletynie Informacji 
Publicznej (BIP). Mieszkańcy mieli 
szansę zapoznać się z aktami sprawy 
tylko przez 10 dni od dnia publikacji, 
ale obwieszczenie nie zostało odpo-
wiednio nagłośnione, przez co miesz-
kańcy Ługów nie mieli o tym żadnej 
wiedzy. Sprawa wyszła na jaw dopiero 
kilka dni temu. Wiadomość o planowa-
nym maszcie wzbudziła duże obawy i 
niezadowolenie wśród mieszkańców, 
którzy obawiają się potencjalnych ne-
gatywnych skutków dla ich zdrowia  
i otoczenia.

Mieszkańcy obawiają się, że maszt 
będzie nieestetyczny i zaburzy harmo-
nię architektury osiedla. Może to rów-
nież wpływać na wartość nieruchomo-
ści, co jest istotne dla wielu mieszkań-
ców, którzy inwestują w swoje miesz-
kania jako długoterminową inwestycję. 

W związku z tym „Przegląd Otwo-
cki” zapytał karczewski urząd m.in. 
gdzie, miałby powstać maszt czy były 
prowadzone jakieś konsultacje z miesz-
kańcami. 

\\\   Gdzie planuje się  
postawić maszt?

– Maszt miałby zostać umieszczo-
ny na działkach Nr ew. 73/4, 75/3, 
75/4, 77 obr. 5, gdzie znajduje się bu-
dynek mieszkalno-usługowy. Planuje 
się zamontowanie masztu na dachu 
tego budynku. Antenowa konstrukcja 
wsporcza, mająca wysokość trzonu 
wynoszącą 16 m, miałaby sięgać 25 m. 
Urządzenie miałoby być oddalone od 
najbliższego budynku wielorodzinnego 

o około 45 m w linii prostej – wyjaśnia 
urząd. I tłumaczy, że maszty stacji ba-
zowych telefonii komórkowej zostały 
wyłączone spod procedury oceny od-
działywania na środowisko od 2022 
roku. – W związku z tym gmina nie ma 
podstawy prawnej do rozpatrywania 
takich inwestycji pod względem ich 
wpływu na środowisko. Zmiana ta 
ograniczyła możliwość uczestnictwa 
społeczności w postępowaniach do-
tyczących udostępniania informacji o 
środowisku i jego ochronie w zakresie 
lokalizacji stacji bazowych telefonii 
komórkowej – tłumaczy karczewski 
ratusz. 

\\\   Czy były  
przeprowadzone  
konsultacje?

– Konsultacje z mieszkańcami nie 
były przeprowadzane. Postępowanie 
administracyjne jest prowadzone na 
wniosek inwestora, dlatego wcześ-
niejsze konsultacje nie są przeprowa-
dzane – zaznacza urząd. I tłumaczy, że 
informacja o wszczęciu postępowania o 
budowie masztu została opublikowana 
w BIP-ie oraz na tablicy ogłoszeń w bu-
dynku urzędu. 

\\\   Czy będzie maszt  
na dachu, czy nie?

– Sprawa jest obecnie w trakcie 
procedowania, decyzja o ustaleniu lo-
kalizacji masztu nie została jeszcze wy-
dana – zaznacza urząd. – W przypadku 

złożenia odwołania od tej decyzji, zo-
stanie ono przekazane do Samorządo-
wego Kolegium Odwoławczego w War-
szawie. Obecna decyzja nie uprawnia 
inwestora do rozpoczęcia prac zwią-
zanych z realizacją budowy masztu. 
– Inwestor jest zobowiązany do uzy-
skania pozwolenia na budowę dla tego 
przedsięwzięcia oraz wcześniejszego 
opracowania projektu budowlanego. 
Starosta, jako organ odpowiedzialny 
za sprawy architektoniczno-budow-
lane, będzie oceniał zgodność plano-
wanej inwestycji i projektu budowla-
nego z obowiązującymi przepisami 
budowlanymi – wyjaśnia karczewski  
urząd. 

\\\   Protesty mieszkańców
Pod koniec maja do urzędu wpły-

nęło pismo podpisane przez kilkunastu 
mieszkańców, którzy zamieszkują w 
okolicy planowanej budowy masztu. 
Artur Sierański, reprezentujący miesz-
kańców osiedla Ługi, wyjaśnia, że w 
dokumencie zwracają uwagę na kilka 
istotnych kwestii. Pierwszą z nich jest 
bliskość planowanej inwestycji do blo-
ków mieszkalnych, domów jednoro-
dzinnych oraz gabinetu weterynaryj-
nego z pracownią RTG. Jest to istotne ze 
względu na potencjalne zagrożenie dla 
zdrowia mieszkańców oraz pracowni-
ków gabinetu.

Dodatkowo plac w sąsiedztwie 
często jest wykorzystywany przez 
śmigłowiec Lotniczego Pogotowia Ra-
tunkowego (LPR). Kolejnym aspektem, 
na który mieszkańcy zwracają uwagę, 
jest ryzyko katastrofy budowlanej 
związane z budową tak dużego masztu. 
Obawy dotyczą stabilności konstruk-
cji oraz ewentualnych nieprzewidzia-
nych wypadków, które mogłyby za-
grażać bezpieczeństwu mieszkańców  
osiedla.

Agnieszka Jaskulska

Mieszkańcy nie chcą 
masztu na osiedlu

\\\	 CELESTYNÓW 

Feralna noc okazała się 
dramatyczna dla jednej  
z rodzin w miejscowości 
Ostrów w gminie Celestynów. 
W budynku wybuchł 
pożar, który szybko się 
rozprzestrzeniał.

W poniedziałek, 5 czerwca doszło 
do pożaru w jednym z budyn-

ków mieszkalnych w miejscowości 
Ostrów. Pożar wybuchł na poddaszu 
i szybko się rozprzestrzeniał. – Oko-
ło godz. 22 otrzymaliśmy zgłoszenie 
o pożarze budynku – informuje kpt. 
Maciej Łodygowski z Komendy Powia-
towej Państwowej Straży Pożarnej w 
Otwocku. 

Na miejsce zdarzenia natychmiast 
przybyło kilka jednostek straży pożar-
nej, w tym JRG Otwock, KP PSP Otwock, 
OSP Celestynów, WSP Celestynów, 
OSP Dąbrówka, OSP Dyzin, OSP Wólka 
Mlądzka, OSP Glinianka, a także policja. 
– Kiedy dotarliśmy na miejsce, domow-
nicy znajdowali się na zewnątrz. Nikt 
nie odniósł obrażeń – podkreśla kpt. 
Łodygowski. Okazało się, że pożar objął 
pomieszczenia na poddaszu budynku, 
który był zbudowany z kilku kontene-
rów morskich. 

\\\   O włos od tragedii
Strażacy musieli użyć aparatów 

ochrony dróg oddechowego, aby wal-
czyć z żywiołem w budynku. W akcji 
wykorzystano także podnośnik. – Mun-
durowi zrobili otwór w dachu, dzięki 
czemu udało się szybko ugasić pożar – 
wyjaśnia kp. Maciej Łodygowski. Dzięki 
błyskawicznej interwencji kilku jedno-
stek straży pożarnej udało się zapobiec 
rozprzestrzenieniu ognia na pozostałą 
część budynku.

W środę, 7 czerwca Urząd Gminy 
Celestynów poinformował, że w wyni-
ku pożaru domu czteroosobowa rodzi-
na straciła dach nad głową. – Budynek 

obecnie nie nadaje się do zamieszka-
nia. Rodzina otrzymała tymczasowy 
lokal i planuje jak najszybszą odbu-
dowę zniszczonego domu – tłumaczy 
urząd. I wyjaśnia, że niestety koszty 
odbudowy w dzisiejszych czasach są 

zbyt wysokie dla rodziny i nie będą w 
stanie odbudować domu bez pomocy 
darczyńców. W związku z tym została 
zorganizowana internetowa zbiórka, 
aby pomóc rodzinie.

\\\   Internetowa zbiórka  
na odbudowę

– Pomóżmy czteroosobowej rodzi-
nie z Ostrowa w gminie Celestynów, 
która w nocy przeżyła prawdziwy 
dramat. Ogień strawił cały dorobek ży-
ciowy rodziców, pozbawiając ich oraz 
dwie dorastające córki domu wraz z 
całym sprzętem i umeblowaniem. Kilka 
dni temu jedna z córek złożyła przy-
sięgę wojskową, by służyć Ojczyźnie 
– podkreślają organizatorzy zbiórki, 
którą zorganizowano na stronie www.
zrzutka.pl pod hasłem „Remont po po-
żarze”. Po tym, jak „Przegląd” nagłośnił 
zbiórkę w internecie, darczyńcy zaczęli 
wpłacać darowiznę. Dotychczas uzbie-
rano ponad 33 tys. zł z potrzebnych  
80 tys. zł.

Agnieszka Jaskulska

Dramat rodziny 
z Ostrowa 

Rodzina zdążyła uciec z płonącego budynku

FO
T. 

CZ
YT

EL
NI

K

Jest to istotne ze względu 
na potencjalne zagrożenie 
dla zdrowia mieszkańców 

oraz pracowników 
gabinetu

Na miejsce zdarzenia 
natychmiast  

przybyło kilka jednostek 
straży pożarnej
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\\\	 OTWOCK 

W centrum miasta pojawiły się 
dwie duże palmy, co wzbudziło 
zainteresowanie mieszkańców 
Otwocka. Jedni chwalą, drudzy 
przecierają oczy ze zdumienia.

W ostatnich miesiącach plac przy 
ul. Powstańców Warszawy w 

centrum Otwocka zaczął przekształcać 
się w zieloną przestrzeń. Przez wiele 
lat w tym miejscu znajdowała się tzw. 
„wielka dziura” z wystającymi elemen-
tami konstrukcyjnymi po nieukończo-
nej galerii handlowej. Rok temu na 
zlecenie otwockiego ratusza, na czę-
ści placu rozłożono trawę z rolek (na 
drugiej części terenu trwał demontaż 
konstrukcji po niedokończonej galerii 
i zasypywanie „dziury”). Niedawno na 
tym terenie (ponad 3 tys. m3) zakoń-
czono rozkładanie trawy z rolki (teren 
jest nawadniany). 

Kilka dni temu w centrum miasta 
pojawiła się nie tylko większa, letnia 
scena, ale także palmy, które mają przy-
woływać u mieszkańców skojarzenia 
z wakacjami. Palmy przetransporto-
wano do Otwocka w środę, 7 czerwca 
wieczorem. 

Po tym jak „Przegląd” opublikował 
zdjęcia w mediach społecznościowych 
rozgorzała dyskusja. Jedni chwalili 
„wakacyjny akcent”, inni przecierali 
oczy ze zdumienia. – Otwock pięknie-
je, super – komentuje pani Anna. Inna 
Czytelniczka dodaje: – Świetnie to wy-
gląda! Ktoś inny napisał, że Otwock to 
miasto pod palmami i że one pasują 
do Wenecji Mazowsza (Otwock często 
zalewało po intensywnych deszczach). 

– To się wykosztowali! – podkreśla pani  
Barbara. 

– Zamiast palm, miasto powinno 
zadbać o to, by przyjezdni mieli gdzie 
załatwić potrzeby fizjologiczne. Jedy-
na łazienka w mieście to ta w parku, o 
której mało kto wie, że jest – zaznacza 
pan Tomasz, nasz Czytelnik. 

– A mnie się podoba, wszystko, co 
wzbudza uśmiech, jest warte zachodu 
i swojej ceny. Super pozytywne przed-
sięwzięcie – podkreśla pani Agnieszka. 

– Mi także się podoba. Może co 
roku finansować kolejne dwie palmy i 
za parę lat będziemy mieli prawdziwe 
tropiki – komentuje półżartem pani 
Monika. 

Mieszkańcy zastanawiają się, czy 
palmy są żywe i co stanie się z nimi po 
letnim sezonie. – Po 18 latach wielkiej 
dziury i przygnębienia niech to mia-
sto w końcu tętni życiem – podkreśla 
w mediach społecznościowych Jaro-
sław Margielski, prezydent Otwocka. 
I tłumaczy: – Palmy są żywe i zostały 

zakupione przez Miejski Ośrodek Kul-
tury, Turystyki i Sportu w 100 proc. 
za fundusze od sponsorów letnich 
wydarzeń, które będą odbywały się 
na scenie w centrum miasta – wyjaś-
nia prezydent miasta. I dodaje, że na 
zielonej przestrzeni o powierzchni 

1,5 hektara miasto zaplanowało wiele 
wydarzeń i imprez pod chmurką aż do 
późnej jesieni. – Po zakończonym sezo-
nie palmy trafią do ogrzewanej hali na 
terenie Otwockiego Przedsiębiorstwa 
Wodociągów i Kanalizacji – zapewnia 
prezydent Otwocka.

Agnieszka Jaskulska

Scena, trawa z rolki i palmy

Letnia scena i palmy w centrum miasta
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Do wypadku doszło na torach 
niedaleko PKP Świder.  
Na miejscu interweniowało 
pogotowie ratunkowe, straż 
pożarna i policja. 

W piątek, 9 czerwca późnym wie-
czorem miało miejsce tragicz-

ne zdarzenie na torach pomiędzy PKP 
Świder a rzeką Świder na wysokości 
ul. Sowińskiego i ul. A. Mickiewicza w 
Otwocku. W tym miejscu wiele osób 
przechodzi przez tory na skróty. W pią-
tek, późnym wieczorem doszło tam do 
wypadku. Mężczyzna, który przecho-
dził przez torowisko, został potrącony 
przez pociąg SKM. 

 – O godz. 21.30 otrzymaliśmy zgło-
szenie o mężczyźnie znajdującym się 
pod pociągiem. Do zdarzenia doszło 
na wysokości numeru 5 przy ul. Jana 
Pawła II – potwierdza w rozmowie z 
„Przeglądem” dyżurny operacyjny z Ko-
mendy Powiatowej Państwowej Straży 
Pożarnej w Otwocku. 

Na miejscu interweniowały służby 
ratunkowe: pogotowie, policja i straż 
pożarna: JRG Otwock, OSP Świdry Ma-
łe, OSP Józefów, OSP Otwock Jabłonna, 
a także Straż Ochrony Kolei. – Ranny 
został 33-letni mężczyzna – informuje 
mł. asp. Paulina Harabin, rzeczniczka 
prasowa Komendy Powiatowej Policji 
w Otwocku. Mężczyzna doznał po-
ważnych urazów głowy i prawdopo-
dobnie stracił jedną z nóg. – Strażacy 

przetransportowali poszkodowanego 
z torowiska do karetki pogotowia. 
Mężczyzna trafił do szpitala – podkre-
śla otwocka straż pożarna. Strażacy 
ewakuowali także kilkunastu pasaże-
rów z pociągu i pomogli przesiąść się 
do drugiego składu. Na czas zdarzenia 
ruch pociągów odbywał się po jednym  
torze. 

Pod koniec maja „Przegląd” infor-
mował o podobnym wypadku, który 
miał miejsce również przy PKP Świ-
der. W czwartek, 25 maja po południu 
52-letni mężczyzna przechodził przez 
niestrzeżone przejście dla pieszych i 
prawdopodobnie nie zauważył nad-
jeżdżającego pociągu. Mężczyzna zo-
stał potrącony przez SKM. Na miejscu 
interweniowały służby ratunkowe, a 
także śmigłowiec Lotniczego Pogoto-
wia Ratunkowego, który wylądował 
na ul. Majowej przy rondzie i tunelu 
drogowym. Mężczyzna był przytomny i 
jego stan był stabilny. Został przetrans-
portowany do szpitala w Otwocku. 

Okoliczności obydwu zdarzeń wy-
jaśnia policja. 

Agnieszka Jaskulska

Tragiczny wypadek 
na torach
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Mieszkańcy zastanawiają 
się, czy palmy są żywe  

i co stanie się z nimi  
po letnim sezonie
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\\\	 JÓZEFÓW 

Chociaż ścieżki rowerowe 
są uważane za bezpieczne 
miejsca dla cyklistów,  
to jednak zdarzenia z Józefowa 
wskazują, że nawet na nich 
może dojść do poważnych 
wypadków.

Niedawno policja interweniowała 
na jednej ze ścieżek rowerowych 

w Józefowie, gdzie zderzyli się dwaj ro-
werzyści. – Ze wstępnych policyjnych 
ustaleń wynika, że 29-letni mężczy-
zna, próbując wyprzedzić na rowerze 
46-letnią cyklistkę, która jechała w tym 
samym kierunku, zaczepił kierownicą 
o kobietę, co doprowadziło do upadku 
– mówi mł. asp. Paulina Harabin, rzecz-
niczka prasowa Komendy Powiatowej 
Policji w Otwocku. I dodaje, że poszko-
dowana kobieta, z obrażeniami głowy, 
została przewieziona do szpitala. 

Policja poddała badaniu stan 
trzeźwości obu uczestników zdarze-

nia. – Okazało się, że 29-latek był pod 
wpływem alkoholu, jego wynik wska-
zywał blisko 0,5 promila – zaznacza 
policjantka. 

\\\   Tego rowerzysta nie może
Wypadki takie jak ten przypomi-

nają o konieczności przestrzegania 
przepisów drogowych przez wszyst-
kich użytkowników dróg, w tym ro-
werzystów. Należy pamiętać o konse-
kwencjach niewłaściwego zachowania, 
takich jak bagatelizowanie przepisów, 
jazda z nadmierną prędkością, brak 
sygnalizowania manewrów czy nie-
odpowiednie wyprzedzanie innych 

rowerzystów. Przypominamy, że ro-
werzyści mają obowiązek korzystać z 
wyznaczonych dla nich dróg, takich jak 
ścieżki rowerowe, pasy dla rowerów 
na drogach lub pobocza. Dopiero w 
przypadku braku takiej infrastruktury 
lub jej nieodpowiedniego stanu, mogą 
skorzystać z jezdni, jednak nie dotyczy 
to dróg oznaczonych jako drogi szyb-
kiego ruchu.

Rafał Marzec

Wypadek na ścieżce rowerowej

W co powinien być wyposażony 
rower? 
Rower powinien mieć:
1) co najmniej jedno tylne światło 
ciągłe lub migające, czerwone,
2) co najmniej jedno tylne światło 
czerwone odblaskowe,
3) dzwonek lub inny sygnał 
ostrzegawczy o nieprzeraźliwym 
dźwięku,
4) co najmniej jedno przednie 
światło ciągłe lub migające, białe,
5) co najmniej jeden działający 
hamulec.

\\\	 WIĄZOWNA 

Prace budowlane  
przy bardzo ważnej inwestycji  
dla gminy, czyli budowie 
trzech budynków 
komunalnych w Radiówku, 
zbliżają się do końca. Obecnie 
trwają prace wykończeniowe 
wewnątrz budynków. 

I nstalacje wodno-kanalizacyjne oraz 
wentylacyjne zostały już wykonane, 

a także rozpoczęto odwierty o głębo-
kości około 100 metrów, które mają 
służyć do gruntowych pomp ciepła, 
zapewniających ogrzewanie w bu-
dynkach. Dodatkowo zamontowano 
instalację fotowoltaiczną, co przyczyni 
się do obniżenia kosztów użytkowania 
budynków.

– W czerwcu planuje się zagospo-
darowanie terenu, w tym budowę dróg 
wewnętrznych, miejsc na śmieci oraz 
ogrodzenia. Przewidywany termin za-
kończenia robót budowlanych i uzy-
skania pozwolenia na użytkowanie to 
listopad br. – informuje Urząd Gminy 
Wiązowna. 

W trzech budynkach zaprojekto-
wano łącznie 24 mieszkania, co stanowi 
prawie dwukrotnie więcej niż obecny 
zasób mieszkań komunalnych w gmi-
nie. Powierzchnia mieszkań będzie się 
wahać od 34 do 52 metrów kwadrato-
wych. Budynki będą dwukondygnacyj-
ne i niepodpiwniczone. Każdy z trzech 

budynków będzie zawierał osiem lokali 
mieszkalnych z aneksami kuchennymi 
w pokojach dziennych. Wszystkie loka-
le będą posiadały niezależne wejścia z 
zewnątrz. W zależności od kondygna-
cji mieszkania będą miały balkon lub 
ogródek z tarasem. 

W każdym z budynków przewi-
dziano również mieszkanie specjalnie 
dostosowane do potrzeb osób z nie-
pełnosprawnościami poruszających 
się na wózkach. Zapewniono niezbęd-
ne minimalne szerokości otworów 
drzwiowych oraz przestrzenie mane-
wrowe o wymiarach 150 cm x 150 cm, 
umożliwiające swobodne poruszanie 
się wewnątrz lokalu. Ponadto, do tych 
mieszkań zostaną dostarczone odpo-
wiednie sprzęty i akcesoria łazienkowe. 
Wszystkie lokale zostaną oddane do 
użytku w pełni wykończone.

Całkowity koszt inwestycji wynosi 
prawie 9 mln zł, z czego około 8,8 mln 
zł pochodzi z rządowego dofinanso-
wania. Mieszkania komunalne będą 
własnością gminy Wiązowna, a zarzą-
dzaniem nimi zajmie się gminna spółka  
Hydrodukty.

Rafał Marzec

Nowe budynki 
komunalne

W Radiówku powstają  
nowoczesne budynki z mieszkaniami 
komunalnymi.
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W trzech budynkach 
zaprojektowano łącznie 

24 mieszkania
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\\\	 POWIAT 

Przebudowa dwóch 
kilometrów ul. Warszawskiej 
i ul. Jana Pawła II w kierunku 
Świdra rozpoczęła się jakiś 
czas temu, ale roboty zwolniły 
tempo. Dlaczego? 

Oprzebudowie fragmentu drogi po-
wiatowej ul. Warszawskiej oraz ul. 

Jana Pawła II w Otwocku, „Przegląd” 
informował na początku lutego. Roboty 
na drodze wylotowej (przez most na 
rzece) w kierunku Józefowa i Warsza-
wy rozpoczęły się jakiś czas temu, ale 
potem zwolniły tempo. – Nic nie robią, 
rozkopali kawałek chodnika i zostawili 
robotę – skarży się pani Małgorzata, na-
sza Czytelniczka, która skontaktowała 
się z naszą redakcją. O to “Przegląd” 
zapytał starostę powiatu Krzysztofa 
Szczegielniaka. – Umowa z wykonawcą 
została podpisana 1 lutego, a roboty 
budowlane ruszyły w kwietniu br. W 
pierwszej kolejności realizowane były 
i są roboty związane z teletechniką oraz 
odwodnieniem – wyjaśnia starosta ot-
wocki. – Inwestycja cały czas jest w 
trakcie realizacji, obecnie prowadzone 
są rozbiórki nawierzchni chodników z 
kostki betonowej oraz starego chodni-

ka z nawierzchni asfaltowej – zapew-
nia starosta Szczegielniak. I dodaje: 
– Z uwagi na fakt wykonywania ciągu 
pieszo-rowerowego nie przewiduje 
się całkowitego zablokowania drogi. 
Roboty są prowadzone pod ruchem, 
więc należy liczyć się z utrudnienia-
mi komunikacyjnymi, ale droga bę-
dzie przejezdna – zapewnia Krzysztof  
Szczegielniak.

W ramach inwestycji powstanie 
m.in. ścieżka rowerowa, a także nowe 
oznakowane przejście dla pieszych 
przy stacji LPG na wysokości PKP Ot-
wock, tam, gdzie obecnie piesi przecho-
dzą jezdnię w niedozwolonym miejscu. 
Pasy pojawią się na wysokości istnieją-
cej zatoki autobusowej, a sama zatoka 
zostanie przesunięta w kierunku ronda.

Agnieszka Jaskulska

Kiedy zrobią ul. Warszawską?
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\\\	 WIĄZOWNA 

Trwa przebudowa 
skrzyżowania ulic 
Napoleońskiej i Łąkowej  
w Gliniance, gdzie  
często dochodziło  
do niebezpiecznych  
sytuacji drogowych. 

Na tę inwestycję czekali nie tyl-
ko kierowcy, ale także okoliczni 

mieszkańcy. Ul. Napoleońska i ul. Łą-
kowa są ruchliwymi drogami, które 
umożliwiają dotarcie m.in. do Woli Kar-
czewskiej, Lipowej, Glinianki, Rzakty 
czy Czarnówki. Skrzyżowanie ul. Na-
poleońskiej i ul. Łąkowej łączy także te 
miejscowości z trasą S17. To również 

popularny skrót dla kierowców, którzy 
chcą ominąć węzeł w Kołbieli i dotrzeć 
do drogi krajowej nr 50 oraz Mińska 
Mazowieckiego. 

Dotychczas na skrzyżowaniu ul. 
Napoleońskiej i ul. Łąkowej kierowcy 
mieli problemy, między innymi z włą-
czaniem się do ruchu od strony Lipowej 
oraz wyjazdem z posesji, które znaj-
dują się na wysokości skrzyżowania. 
– Z uwagi na ograniczenia terenowe 
oraz ukształtowanie skrzyżowania w 
kształt litery „T”, kierowcy mają tam 
ograniczoną widoczność, co często 
prowadziło do kolizji, wymuszenia 
pierwszeństwa przejazdu oraz innych 
niebezpiecznych sytuacji drogowych 
– tłumaczy Krzysztof Szczegielniak 
starosta powiatu otwockiego. Teraz to 
się zmieni. 

Jakiś czas temu rozpoczęła się 
przebudowa skrzyżowania w Glinian-
ce, gdzie wykonawca na zlecenie sta-
rostwa buduje duże rondo. Z jednej 
strony skrzyżowania jest utrzymana 
przejezdność, natomiast na drugiej 
części prowadzone są roboty – na ra-
zie wybudowano połowę ronda. – W 
ramach inwestycji zostaną wykonane 
również ciągi piesze i rowerowe, które 
uzupełnią sieci dróg rowerowych na 
terenie gminy Wiązowna – wyjaśnia 
starosta Szczegielniak. I podkreśla, 
że budowa skrzyżowania z ruchem 
okrężnym znacząco przyczyni się do 
poprawy bezpieczeństwa, ponieważ 
ruch pojazdów zostanie spowolniony, 
a także oddzielony od ruchu pieszych 
i rowerzystów. 

Okoliczni mieszkańcy skarżą się, 
że budowa ruszyła pełną parą, ale od 
kilku tygodni inwestycja stanęła w 
miejscu. Okazało się, że inwestycja 
nałożyła się na fragment prywatnej 
nieruchomości, co wstrzymało pra-
ce na pewien czas, ale w rozmowie z 
„Przeglądem” Zarząd Dróg Powiato-
wych poinformował, że roboty ruszą i 
niedługo pojawi się także druga połowa  
ronda.  

Inwestycja w Gliniance to koszt 
ponad 2,3 miliona złotych, z czego ok.  
2 mln zł pochodzi z rządowego dofi-
nansowania. Planowany termin za-
kończenia inwestycji to październik 
bieżącego roku. 

Tekst i zdjęcie
Agnieszka Jaskulska

Połowa ronda

Trwa przebudowa ul. Warszawskiej i ul. Jana Pawła II w Otwocku

\\\	 NIEZAPOMNIANY BAL ÓSMOKLASISTÓW     
To był ważny wieczór dla uczniów klas ósmych. Młodzież spędziła go 
na balu ósmoklasistów. Jak bawili się uczniowie ze Szkoły Podstawowej 
nr 12 w Otwocku?
Kilka dni temu uczniowie w szkołach podstawowych w całym kraju, a także 
w powiecie otwockim świętowali zakończenie edukacji w podstawówce. Bal 
ósmoklasistów w Szkole Podstawowej nr 12 w Otwocku był niezapomnia-
nym wieczorem pełnym radości i elegancji. 
Wieczór rozpoczął się od uroczystego poloneza, którym uczniowie wystą-
pili przed tłumem z dumą i gracją. Ich wykonanie tego tradycyjnego tańca 
zachwyciło wszystkich obecnych, zwłaszcza rodziców. Dziewczęta w eleganckich sukienkach z czerwoną różą w dłoni i 
chłopcy w galowych strojach z eleganckimi muszkami, stworzyli niezwykle piękne i harmonijne widowisko.
Bal ósmoklasistów to nie tylko szansa na dobrą zabawę, ale również doskonała okazja do podziękowań. Uczniowie pragnęli 
wyrazić swoją wdzięczność nauczycielom za poświęcony czas, życzliwość oraz wiedzę, którą im przekazali przez lata. Po 
ceremonii podziękowań przyszła pora na prawdziwą zabawę na parkiecie. Uczniowie tańczyli i bawili się do późnych godzin. 

\\\	 OTWOCK 
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POZIOMO: 5) rodzinne miasto Krze- 
simira Dębskiego; 11) zespoły sporto- 
we; 12) szachowy pat; 13) Javier, były 
sekretarz NATO; 15) rysunek na skó- 
rze; 16) Wenus lub Saturn; 17) nora, 
dziura; 18) odnawialna lub kinetyczna;  
19) imię męskie; 21) żararaka, jado- 
wity wąż; 24) lebiodka dla naukowca; 
26) inaczej kordieryt, minerał; 29) gracz 
w hokeja na trawie; 30) do cięcia drew- 
na; 31) kobieta niezamężna; 32) ame- 
rykański stan z Boise; 34) przepływa 
przez Jelenią Górę; 35) omijany, za- 
kazany temat; 36) niejeden na głowie; 
39) szybki bieg koński; 41) samochód; 
42) komplet kart do gry; 43) inaczej 
igława, drzewo iglaste; 44) malarz 
tworzący obrazy wojenne; 45) układa 
kostki na chodniku; 48) malarski sto- 
jak pod obraz; 51) pokarm, żywność; 
54) płynie przez Genewę; 56) zespół 
Marka Grechuty; 58) Polacy za granicą; 
60) część sztuki teatralnej; 61) opona 
na śliskie drogi; 63) las z „Makbeta” 
Szekspira; 64) śliwa wiśniowa krócej; 
65) boiska do tenisa; 66) lodowcowa 
w dziejach Ziemi; 67) stolica Turkme- 
nistanu.
PIONOWO: 1) żądają go porywacze; 2) 
warzywo na ćwikłę; 3) w herbie War- 
szawy; 4) rów z wodą otaczający  
zamek; 5) napisał „Wojnę Światów”;  
6) duży łyk 7) ostre sztućce; 8) i włoski, 
i kokosowy; 9) łopata helikoptera;  
10) małpia lub wietrzna, choroba;  
14) odbiorca przesyłki; 15) przekłada 
teksty na polski; 19) jego stolicą Muskat; 
20) ludzki staw z rzepką; 22) uczest- 
nictwo w zawodach lub szkoleniu;  
23) żabie lub kurze na talerzu; 24) „...po- 
słów greckich” Jana Kochanowskie- 
go; 25) ciężar papieru; 27) pszczoły 
pracujące w ulu; 28) leczenie, kuracja; 
31) przerwa w pracy; 33) załoga łodzi 
wioślarskiej; 36) miasto Carla Zeissa;  
37) kierownica statku; 38) budynek  
wielorodzinny; 39) klatka filmowa;  
40) dworzec kolejowy; 46) wyspa 
ze Świnoujściem; 47) imię żeńskie;  
49) głęboki na zupę; 50) stolica z pa- 
łacem Buckingham; 52) kurzawa 
śnieżna; 53) Drzewko Matki Boskiej; 
55) Diderot, autor Kubusia Fatalisty; 
57) rzeka w Weronie; 58) zawiązki 
kwiatów; 59) syn Adama i Ewy;  
61) państwo z Kinszasą; 62) kapitan  
z powieści „Moby Dick”.

\\\	 POWIAT 

To jedno z najważniejszych 
świąt katolickich. W czwartek, 
8 czerwca w parafiach powiatu 
otwockiego obchodzono Boże 
Ciało. Wierni przygotowali 
piękne ołtarze.

B oże Ciało, obchodzone w czwar-
tek po uroczystości Trójcy Świętej, 

jest jednym z najważniejszych świąt 
katolickich. Historia Bożego Ciała sięga 
XIII wieku i związana jest z mistycznym 
doświadczeniem zakonnika, św. Juliana 
z Cornillon. W 1264 roku papież Urban 
IV wprowadził je dla całego kościoła 
katolickiego.

W czwartek, 8 czerwca odbyła się 
uroczystość Bożego Ciała w parafii pw. 
św. Wincentego a Paulo w Otwocku. 
Nabożeństwo rozpoczęło się o godzi-
nie 7.30, a po nabożeństwie wierni 
uczestniczyli w tradycyjnej procesji eu-
charystycznej, która przeszła ulicami: 
Kościelną, Orlą, Armii Krajowej, Kruczą, 
Andriollego, Filipowicza, Żeromskiego 
i Szlachecką. W procesji uczestniczyło 
kilkaset osób w tym rodziny z dzieć-

mi, które przeszły do czterech wyko-
nanych przez mieszkańców ołtarzy. 
Pierwszy znajdował się  przy figurze 
Chrystusa przy ul. Orlej, drugi był przy 
Urzędzie Miasta Otwock przy ul. Armii 
Krajowej, trzeci przy kościele parafii bł. 
ks. Ignacego Kłopotowskiego przy ul. 
Andriollego, a czwarty znajdował się 
przy kościele parafii Zesłania Ducha 
Świętego przy ul. Żeromskiego. 

Dla mieszkańców gminy Karczew 
to bardzo ważne święto kościelne, w 
którym uczestniczą tłumy wiernych. 
Uroczystości rozpoczęły się poranną 
mszą w kościele pw. Świętego Wita 

przy ul. Żaboklickiego. Potem wierni 
uczestniczyli w procesji, która przeszła 
ulicami do czterech ołtarzy, gdzie od-
mówiono modlitwy. Pierwszy ołtarz 
znajdował się przy ul. Dojazd, drugi 
przy ul. Kościuszki, trzeci przy remi-
zie OSP Karczew, a czwarty ołtarz przy 
dzwonnicy przy kościele. 

\\\   Ołtarze w Otwocku  
i Karczewie

Karczew, od wielu lat słynie z two-
rzenia niezwykle pięknych ołtarzy 
na Boże Ciało. Co roku mieszkańcy 
skrupulatnie przygotowują się do tej 

uroczystości. Ołtarze te charakteryzu-
ją się różnorodnością pod względem 
wyglądu i tematyki, a także są pięknie 
ozdobione m.in. kłosami zboża (sym-
bolizującymi chleb eucharystyczny), 
kwiatami polnymi (chabry, róże, lilie, 
bławatki czy margaretki), zielonymi 
gałęziami (bukszpan, tuja czy cyprys), 
dodają ołtarzom symboliki nadziei 
i trwałości życia wiecznego. Ołtarze 
ozdabia się także tkaninami, welona-
mi, białymi koronkami czy haftami. Na 
ołtarzach często umieszcza się również 
świece, wizerunki świętych czy sceny 
biblijne. Mieszkańcy wkładają dużo 
serca i pracy w to, aby ołtarz na Boże 

Ciało zachwycał. Przez cały dzień mogą 
je oglądać nie tylko okoliczni mieszkań-
cy, ale także przyjezdni. Dla wielu osób 
Boże Ciało jest okazją do spotkania się 
z rodziną czy znajomymi właśnie przy 
takim ołtarzu. – Dwa z nich są zachwy-
cające. Ołtarz przy ul. Orlej w Otwocku 
oraz przy ul. Mickiewicza w Karczewie, 
gdzie stanęły dwie duże figury Matki 
Boskiej i Jana Pawła II – mówi w rozmo-
wie z „Przeglądem” pani Janina, miesz-
kanka Ługów. – Drewnianą figurę Matki 
Boskiej wyrzeźbił artysta z gór. Figura 
jest zachwycająca – podkreśla nasza 
rozmówczyni. 

Agnieszka Jaskulska

Boże Ciało w Otwocku i Karczewie
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Ołtarz przy ul. Orlej w Otwocku

Ołtarzy przy ul. Mickiewicza w Karczewie
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\\\	 OTWOCK 

Policjanci z Komendy 
Powiatowej Policji w Otwocku 
to najlepsi funkcjonariusze 
na Mazowszu. KPP Otwock 
będzie reprezentował 
stołeczny garnizon w finale 
ogólnopolskiego konkursu. 

Funkcjonariusze uczestniczyli w 
ogólnopolskim konkursie „Poli-

cjant Służby Kryminalnej Roku 2023„, 

który odbył się w Pałacu Mostowskich 
w Warszawie. – Po części oficjalnej po-
licjanci z 17 jednostek garnizonu sto-
łecznego przystąpili do sprawdzianów 
wiedzy zawodowej – podkreśla Edyta 
Adamus z Komendy Stołecznej Policji. I 
wylicza, że sprawdzane były zagadnie-
nia m.in. z zakresu prawa karnego ma-
terialnego, procesowego, policyjnych 
procedur regulujących nadzór nad 
pracą dochodzeniowo-śledczą, a tak-
że wiedza operacyjno-rozpoznawcza. 
Trzeba było także wykazać się umie-
jętnościami praktycznymi z udzielania 
pierwszej pomocy (przy użyciu defi-
brylatora AED). Policjanci musieli tak-
że wykazać się umiejętnościami strze-
leckimi z dynamicznego strzelania z 
krótkiej broni palnej oraz sprawdzianu 
umiejętności na miejscu przestępstwa.

Natomiast technicy kryminalistyki 
uczestniczyli w teście wiedzy z zakresu 

kryminalistycznego badania miejsca 
zdarzenia, metod ujawniania, zabez-
pieczania i wykorzystywania śladów 
kryminalistycznych, oraz form doku-
mentowania czynności procesowych z 
udziałem technika kryminalistyki.

Eliminacje na etapie wojewódz-
kim wygrała drużyna policjantów z 
otwockiej komendy policji, która zaję-
ła pierwsze miejsce w ogólnopolskim 
konkursie. – Czteroosobowa drużyna 
policjantów z KPP Otwock wykazała 
się największą wiedzą dochodzenio-

wo-śledczą podczas wojewódzkich 
eliminacji – podkreśla Edyta Adamus 
ze stołecznej policji. Podczas elimina-
cji wojewódzkich wyłonieni zostali 
również policjanci, którzy w poszcze-
gólnych kategoriach indywidualnie 
zajęli pierwsze miejsca m.in. najlepszy 
wynik wśród policjantów operacyjno-
-rozpoznawczych osiągnął sierż. szt. 
Patryk Domarecki z KPP Otwock, a 
podkom. Edyta Szczech z Komendy 
Rejonowej Policji Warszawa VII (Praga, 
Wawer) wyróżniła się wśród policjan-
tów sprawujących nadzór nad pracą 
dochodzeniowo-śledczą. Zwycięska 
drużyna z otwockiej jednostki będzie 
reprezentować garnizon stołeczny pod-
czas kolejnego etapu, który odbędzie 
się pod koniec czerwca w Szkole Policji  
w Pile.

Rafał Marzec

Najlepsi śledczy 
na Mazowszu

Policjanci musieli wykazać się nie tylko wiedzą teoretyczną, ale także  
praktyczną
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\\\	 WIĘKSZE AUTOBUSY DLA RODZIN     
Nowe autobusy dla osób z niepełnosprawnoś-
ciami oraz rodzin z dziećmi i wózkami.  
Na trasie linii M1 z osiedla Ługi do PKP Świder jeź-
dzi nowy, większy autobus miejski marki Solaris. 
Bezpłatne autobusy miejskie cieszą się ogromnym 
zainteresowaniem wśród mieszkańców, dlatego 
samorząd miasta postanowił zakupić dwa dodat-
kowe pojazdy, wydając na ten cel 490 tys. zł. Dzięki 
temu większa liczba osób będzie miała możliwość skorzystania z bezpłatnych 
przejazdów.
Miasto kupiło dwa niskopodłogowe solarisy, przystosowane dla osób z nie-
pełnosprawnościami i rodzin z wózkami dla dzieci. Są one większe od obecnie 
kursujących autobusów. Jeden ma 21 miejsc siedzących i 50 stojących, a drugi 38 
miejsc siedzących i 60 stojących.
Pierwszy, hybrydowy solaris od połowy maja kursuje po mieście na trasie linii 
M1 z osiedla Ługi do PKP świder. Biały autobus docelowo będzie miał zieloną 
kolorystykę z charakterystycznym dla Otwocka motywem sosen.

\\\	 OTWOCK 

 DAM PRACĘ 

Zatrudnię kierowców kat B (4000 zł net-
to)., magazynierów na dzienną (3500 zł) 
oraz nocną zmianę (4000 zł) hurtownia 
znajduje się w Piasecznie ul. Techniczna 2 
hala J. Kontakt telefonicznych w godzi-
nach 6-14. 515-090-488 

Poszukuję pracowników - brukarstwo, 
ogrodnictwo. Możliwość przyuczenia. 
Praca w Lesznowoli, tel. 511 126 841 

Poszukiwany pracownik fizyczny: ogrody, 
kostka, ogrodzenia. Mile widziane prawo 
jazdy kat. B, tel. 511 126 841 

Zatrudnię mężczyzn do sprzątania  
w Wólce Kosowskiej k. Mrokowa, praca 
od zaraz, 504246180

Zatrudnię operatora maszyny myjącej 
w Wólce Kosowskiej k. Mrokowa, praca 
popołudniu, 504246180 

KUPIĘ

Antykwariat kupi za gotówkę antyki, 
obrazy, srebra, militaria i inne.  
Ul. Dąbrowskiego 1, 22 848 03 70,  
601 352 129 

Antyczne meble, obrazy, srebra, platery, 
odznaczenia, szable, książki, pocztówki, 
504 017 418

SPRZEDAM  

Miód tegoroczny z własnej pasieki  
501 51 66 52 

USŁUGI  

Hydraulik - złota rączka tel. 733 159 220

Sprzedaż i montaż okien i drzwi wew. 
i zew. Rolety zew., wew. żaluzje, plisy, 
moskitiery. Parapety wew. i zew.  
22 717 71 00, 601 623 480, 603 310 223    

Pozwolenia na użytkowanie  
dla starych domów. Legalizacje  
samowoli budowlanych sprzed lat,  
tel. 695 451 655

Wycinka drzew tel. 505 591 721             

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE,  
REMONTY od A do Z.  

TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel. 502 093 588, 22 756 57 63 

Wycinka drzew, sprzątanie gałęzi  
z rębakiem, ogrody - pełen zakres  
Tel. 694 910 163

Kominiarz tel. 500 214 632 

Anteny TV, TV SAT. Konfiguracja  
sprzętu. Zadzwoń 501 700 315 

Popsute OKNO, pęknięta szyba?  
Regulacja? Dzwoń 22 100 47 41

Docieplanie budynków, szybko, tanio, 
solidnie tel. 502 053 214 

PRANIE - CZYSZCZENIE dywanów,  
tapicerki meblowej i samochodowej 
508 65 20 30 

Anteny wideo domofony  
montaż naprawa 603375875 

Studnie wiercone, odwierty do pomp 
ciepła, profesjonalnie. Tel-504 320 592  

Hydroizolacje bitumiczne, dachy, tarasy 
tel.791 549 007 

Ogrodzenia, panele ogrodzeniowe, siatka 
+ montaż producent tel. 503 572 046 

KOMINIARZ, TEL. 781 495 997 

GLAZURA, GRES, REMONTY  
601 219 482

Dachy, podbitka, sprzedaż,  
tel. 692 194 998 

Ogrodnicze, wywóz gałęzi 519 874 891  

ALARMY, KAMERY, DOMOFONY  
600 421 203

Ocieplenia Budynków 795 96 96 96 

Elektryk tel. 666 890 886 

TYNKI GIPSOWE i TRADYCYJNE  
604415352 

Wywozimy graty z chaty  
tel. 505 591 721        

Przeprowadzki tel. 505 591 721                       

Mycie, malowanie elewacji  
tel. 505 591 721           

Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana  
szyb i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223,601 623 480  

MINI MAGAZYNY SAMOOBSŁUGOWE 
24/7 CENTRUM PIASECZNA  
TEL.502 965 591 

Schody drewniane na konstrukcji 
 stalowej, meble loftowe, tarasy, 

664440566  

Dachy płaskie PAPĄ, tel. 503 450 456 

Dachy - naprawa, krycie,  
tel. 511 928 895

Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581 

Dachy, pokrycia, naprawy,  
tel. 502 473 605

Malowanie, hydraulika, remonty,  
tel. 501 050 907

AUTO-MOTO KUPIĘ

Skup kamperów, przyczep  
kempingowych 505 530 300

Skup aut za gotówkę szybki dojazd  
i wycena tel. 533 525 533

AUTO SKUP-KASACJA  
zaświadczenie legalnie 515 514 100 

Skup aut 2010-2023r. 505 530 300

SKUP AUT NA KASACJĘ 508206738  

NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ

KUPIĘ ZA GOTÓWKĘ KAŻDĄ  
NIERUCHOMOŚĆ Z PROBLEMEM 
PRAWNYM, ZADŁUŻONĄ,  
UDZIAŁY W NIERUCHOMOŚCIACH. 
TEL: 786-805-828

Kupię udział w nieruchomości 
513484273  

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM

Działki rekreacyjne leśne, Prażmów,  
tel. 602 770 361

Działki budowlane 800 m2  
k. Prażmowa, tel. 602 770 361    

NIERUCHOMOŚCI WYNAJEM

MELD/OŚW-okzj/PESL 573679623

400/os/2:ka,650/os/1:ka+Liczn 
502222555

NAUKA 

Matematyka, 664 438 144 

ZDROWIE 

Protezy zębowe naprawa  
Tel. 502 031 221
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WUMed to najstarsza, niepubliczna 
uczelnia wyższa w Polsce. Prowadzi studia 
licencjackie i magisterskie na kierunkach: 
pielęgniarstwo, położnictwo, kosmetolo-
gia, dietetyka, jednolite studia magister-
skie na kierunku fizjoterapia, licencjackie 
na kierunku ratownictwo medyczne  
a także studia licencjackie pomostowe na 
kierunku pielęgniarstwo i położnictwo.

Studia prowadzone są w trybie stacjo-
narnym i niestacjonarnym. 

O wysokim poziomie oferowanej przez 
WUMed edukacji świadczy m.in. przyzna-
ne uczelni już po raz drugi, prestiżowe wy-
różnienie dla jej Instytutu Kształcenia Po-
dyplomowego Kadr Medycznych – Certy-
fikat Akredytacyjny „Studia z Przyszłością”.

– Niezmiennie, każdego roku moderni-
zujemy pracownie specjalistyczne do prak-
tycznej nauki zawodów medycznych i tych 
z zakresu nauk o zdrowiu. W nowym roku 
akademickim uruchomimy pracownie sy-
mulacji medycznej i ratownictwa medyczne-
go, pracownie biotechnologii i kosmetologii 
zaawansowanej. Wciąż pozostajemy jedną 
z nielicznych uczelniw Polsce posiadającą  
najnowocześniejsze oprogramowanie wy-
korzystujące  technologię VR do nauki ana-

tomii czy  procedur ratownictwa medycz-
nego (BLS,ALS) u dorosłych i dzieci. – mówi 
dr Waldemar Dębski, rektor Warszawskiej 
Uczelni Medycznej.

Do dyspozycji studentów są także m.in. 
pracownie: umiejętności pielęgniarskich 
dla pacjentów dorosłych i pediatrycznych, 
badań fizykalnych, podstaw ratownictwa 
medycznego, kinezyterapii, fizykoterapii, 

terapii manualnej, ćwiczeń grupowych, 
pracownie anatomii, fizjologii i diagnosty-
ki funkcjonalnej. Do zajęć dydaktycznych 
wykorzystywane są także profesjonalne 
pracownie dietetyczne i kosmetologiczne 
oraz komputerowe z najnowocześniej-
szym sprzętem i oprogramowaniem. 

– Zależy nam na wykształceniu profesjo-
nalistów systemu ochrony zdrowia. Nasza 
kadra dydaktyczna to praktycy, doświad-
czeni specjaliści dodatkowo legitymujący się 
dorobkiem naukowym. Co roku rozszerzamy 
portfel współpracujących z nami na rzecz 
studentów, renomowanych podmiotów 
medycznych w Warszawie i na terenie wo-
jewództwa mazowieckiego, oferując tym 

samym studentom możliwość odbywania 
zajęć praktycznych w realiach szpitala czy 
przychodni. W tym roku rozpoczęliśmy 
współpracę m.in. ze Szpitalem Południowym 
w Warszawie.  Studenci kierunków: Pielęg-
niarstwo, Położnictwo, Ratownictwo me-
dyczne i Fizjoterapia będę mieli możliwość 
odbywania zajęć praktycznych i praktyk za-
wodowych w nowoczesnej placówce ochro-
ny zdrowia. Współpracujemy także m.in. In-
stytutem Pomnik - Centrum Zdrowia Dzie-
cka, Samodzielnym Publicznym Szpitalem 

Klinicznym im. prof. W. Orłowskiego Centrum 
Medyczne Kształcenia Podyplomowego  
w Warszawie,  Szpitalem MBNP w Wołominie 
oraz Mazowieckim Szpitalem Wojewódzkim 
w Siedlcach. – dodaje rektor Dębski.

Uczelni wciąż udaje się utrzymać naj-
niższe na rynku warszawskim, czesne. 
Proponowane przez uczelnię opłaty za 
studia nadal są bardzo konkurencyjne  
na stołecznym rynku edukacyjnym.

Atutem uczelni jest także własny kam-
pus w dogodnej lokalizacji Warszawy.

Gwarantujemy jakość kształcenia 
i pewną przyszłość
Warszawska Uczelnia Medyczna prowadzi rekrutację na rok akademicki 2023/24.   
Zainteresowanie studiowaniem kierunków medycznych nie słabnie. Dużym powodzeniem cieszą się 
także te, z zakresu nauk o zdrowiu.

dr Waldemar Dębski, rektor WUMed 

\\\	 JÓZEFÓW 

Już w najbliższą niedzielę 
okaże się, kto wygra wyścig  
po awans do IV Ligi.  
Na ten moment liderem 
pozostaje Józefovia Józefów, 
ale konkurenci również 
walczą.

Po wspaniałej serii 20 meczów bez 
porażki w Decathlon V Lidze Jó-

zefovia Józefów musiała na własnym 
boisku uznać wyższość Tygrysa Huta 
Mińska. W spotkaniu nie brakowało 
kontrowersji. Miejscowi jako pierwsi 
trafili do siatki przeciwnika (gol z 16. 
minuty Rafała Macioszka), jednak krót-
ko po rozpoczęciu drugiej połowy Ty-
grys doprowadził do wyrównania. W 
końcówce gracze z Józefowa musieli so-
bie radzić w 9 po czerwonych kartkach 
dla Tobiasza Filochowskiego i Juliana 
Jacqueta. Ostatecznie po rzucie karnym 
w ostatnich minutach to rywale cieszyli 
się z wygranej 2:1.

W kolejnym spotkaniu również nie 
udało się sięgnąć po komplet punktów. 
W Siedlcach Józefovia podzieliła się 
punktami z rezerwami Pogoni. Bramkę 
dla ekipy znad Świdra zdobył, wykorzy-
stując jedenastkę, Tobiasz Filochowski. 
2 punkty na 9 możliwych (wcześniej 
remis z Płomieniem Dębe Wielkie) 

spowodowały, że kwestia awansu do 
IV Ligi cały czas pozostawała otwarta 
dla reszty zespołów.

W dwóch ostatnich meczach pod-
opieczni trenera Damiana Politańskie-
go zmierzyli się zaś z Teresinem oraz 

Milanem Milanówek i tu już nie było 
mowy o stracie punktów. Z pierwszym 
z rywali Józefovia rozprawiła się, wy-
grywając aż 4:0 (2 gole Filochowskie-
go, po 1 Ognichy i Trzepałki), zaś w 
Milanówku pokonała gospodarzy 2:1 

(bramka Jana Wojtasika i kolejne tra-
fienie w tym sezonie Filochowskiego). 
Swoje starcia wygrał również Drogo-
wiec Jedlińsk, a także Energia Kozie-
nice, w związku z czym losy tego, kto 
zamelduje się w IV Lidze, rozstrzygną 
się w najbliższy weekend.

W niedzielę 18 czerwca o godzinie 
15.00 pierwsza w tabeli Józefovia (61 
punktów) podejmie na własnym sta-
dionie Naprzód Skórzec. Mający tyle 
samo oczek Drogowiec zmierzy się u 
siebie z Teresinem. Jednocześnie w Ko-
zienicach toczyć się będzie rywalizacja 
trzeciej Energii (59 punktów) z Mila-
nem Milanówek. Emocji z pewnością 
nie zabraknie.

Rafał Lipski

Bitwa o awans

Józefovia Józefów jest o krok od wejścia do IV Ligi 
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\\\	 LEKKOATLECI Z ŻYCIÓWKAMI     
Udane zawody otwockich lekkoatletów. Nasi reprezentanci pobili wiele 
rekordów życiowych.
Na początku czerwca odbył się 69. Orlen Memoriał Janusza Kusocińskiego. To 
najważniejsze wydarzenie lekkoatletyczne w Polsce, które przyciąga gwiazdy 
polskiego i światowego sportu. Mistrzostwa poświęcone są pamięci wybitnego 
mistrza olimpijskiego w biegu na 10 000 metrów z Los Angeles. W turnieju wziął 
udział znany z reprezentowania barw OKS Startu Otwock Aleksander Wiącek. 
W biegu na 3000 metrów mężczyzn trzecie miejsce wywalczył Aleksander Wią-
cek. Zawodnik uzyskał czas 8:07.40. Drugi w stawce Maciej Megier zanotował czas 
7:59.72, zaś zwycięzca Kamil Herzyk dotarł na metę, uzyskując wynik 7:59.02. 
To kolejny sukces Wiącka w ostatnim czasie – wcześniej, pod koniec maja, pobił on 
swój rekord życiowy na 5000 metrów w Belgii podczas rywalizacji na zawodach 
IFAM Oordegem, gdzie uplasował się w pierwszej pięćdziesiątce.

W dniu, kiedy odbywał się Memoriał, toczyły się również zmagania w Warszaw-
skiej Lidze Lekkoatletycznej. Tutaj także lekkoatleci Startu zaliczyli bardzo dobre 
występy. Filip Mouketou-Tarazewicz wygrał bieg na dystansie 400 metrów i 
jednocześnie pobił swój rekord życiowy. Jego rezultat znajduje się w dziesiątce 
najlepszych wyników w kategorii do lat 20 w Polsce. Maksymilian Siekaczyński 
triumfował zaś w swojej serii na dystansie 400 metrów i także pobił rekord życio-
wy. Ponadto nowe „życiówki” zanotowali: Klaudiusz Romaniuk (na 400 metrów), 
Tomasz Żuchowski (na 200 metrów, to szósta pozycja w Polsce w kategorii do lat 
16), Jakub Kurdej oraz Mateusz Kubajek (na 1500 metrów).
Drugie miejsce w swojej serii biegowej z wynikiem zbliżonym do jej najlepszego 
na tym dystansie zajęła Marianna Hryciuk.

\\\	 OTWOCK 

Emocji z pewnością  
nie zabraknie


